



# UN GLOBAL COMPACT NEWSLETTER: LISTOPAD 2013 COP 19 - Caring for Climate - Business Forum

## ONZ, biznes i rząd chcą dialogu po Szczycie Klimatycznym

Szczyt klimatyczny COP19 zakończył się 22 listopada, ale działania i zaangażowanie firm w Polsce na rzecz przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu oraz degradacji środowiska naturalnego dopiero nabierają rozpędu.

## Polski biznes łączy siły na rzecz zapobiegania zmianom klimatycznym

13 listopada miała miejsce uroczysta inauguracja polskiej odłony globalnej inicjatywy Caring for Climate. UN Global Compact w partnerstwie z Ministerstwem Środowiska zjednoczył ponad 100 przedstawicieli firm polskich i zagranicznych, ambasad, agend ONZ oraz instytucji zajmujących się ochroną środowiska. Przedyskutowaliśmy wspólny model platformy mogącej zapewnić wielosektorowy dialog między różnorodnymi instytucjami po zakończeniu Szczytu Klimatycznego.

Więcej informacji [TUTAJ](#).

### Caring for Climate

Caring for Climate to największa na świecie inicjatywa skierowana do przedstawicieli biznesu, którzy podejmują działania na rzecz ochrony środowiska. Inicjatywa utworzona została przez trzy instytucje ONZ: UN Global Compact, Program Narodów Zjednoczonych ds. Środowiska (UNEP) oraz Ramową Konwencję ds. Zmian Klimatu (UNFCCC). Inicjatywa Caring for Climate powołana została w 2007 roku przez Sekretarza Generalnego ONZ Ban Ki-Moona. Do tej pory w jej działania włączyło się ponad 400 firm z 65 państw. Do wczoraj do tego grona dołączyło niemal 40 firm z Polski.



W inauguracji wzięli udział między innymi Minister Środowiska - Marcin Korolec, Krajowy Przedstawiciel UN Global Compact - Kamil Wyszkowski, Senior Advisor on Climate Change UNEP - George Manful, Dyrektor Centrum UNEP-GRID Warszawa - Maria Andrzejewska, Ambasador Niemiec - Rüdiger Freiherr von Fritsch oraz Wiceprezydent Pracodawców RP - Piotr Kamiński.

## Caring for Climate Business Forum – 19 listopada



Pierwszego dnia Forum miał miejsce polski panel „Climate Action and Partnership – Perspective from Poland”, otworzony przez Ministra Środowiska - Marcina Korolca oraz Wiceprezydenta Pracodawców RP, Pana Piotra Kamińskiego. Uczestnicy panelu prezentowali różne podejścia do sposobów na ochronę klimatu. Poza prezentacją aktualnie prowadzonych programów i działań Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska (NFOŚ) i Głównej Dyrekcji Ochrony Środowiska (GDOŚ) słuchacze mogli zapoznać się z konkretnymi rozwiązaniami stosowanymi w firmach Gaz System i PwC. Prezes firmy Schenker podkreślił, że pro-środowiskowe rozwiązania mogą dawać bardzo wymierne korzyści firmom. Na przykład usprawnienie truck loadingu i wdrażanie ekologicznego sposobu jazdy dało w 2013r. 4500 mniej ciężarówek na drogach, a w konsekwencji 1100 ton mniej wyemitowanego do atmosfery CO<sub>2</sub>.

Nie tylko najwięksi gracze mogą i powinni działać na rzecz ochrony środowiska. Jak pokazała prezes firmy Vivenge, pomysłodawczyni i in-

„Sektor prywatny może udowodnić, że odgrywa wiodącą rolę w kształtowaniu globalnych planów dotyczących walki ze zmianami klimatu” George Kell, Executive Director UN Global Compact

icjatorka programu BrandBility, także firmy z branży reklamowej mają swoje miejsce w Caring for Climate.

Więcej informacji [TUTAJ](#).



Od lewej: Wiceprezydent Pracodawców RP Piotr Kamiński, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kietsznia, Prezes DB Schenker Logistics Poland Janusz Górski, Prezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Małgorzata Skucha, Lider Zespołu ds. CSR w PwC Irena Pichola, Prezes Vivenge Katarzyna Rudnicka, Prezes Gaz-System S.A. Jan Chadam, dr Bogusław Rok – Centrum Etyki Biznesu, Akademia Leona Koźmińskiego

## High Level meeting

Wspólne działania oraz wzmocnienie pro-klimatycznych rozwiązań korporacyjnych to kluczowe tematy rozważane w ramach drugiego dnia Caring for Climate Business Forum – High Level meeting.



Prezesi 40 firm (w tym główni partnerzy UN Global Compact), przedstawiciele ONZ oraz rządów dyskutowali na temat proaktywnych strategii mających na celu wzmocnienie oraz pogłębienie jakości korporacyjnego przewodnictwa w ramach ochrony przez zmianami klimatycznymi na poziomie globalnym. Debata prowadzona była przez Dyrektora Generalnego UNEP Achima Steinera w obecności Sekretarza Generalnego ONZ Ban Ki-moona, prezydenta Tanzanii - J.E. Jakayi Mrisho Kikwete, Prezydenta COP19/CMP9 Marcina Korolca oraz Komisarza Klimatycznego UE Connie Hedegaard.

„Głos biznesu musi zostać wysłuchany, wzmocniony i zaproszony do tworzenia wymiernych rozwiązań klimatycznych” Christiana Figueres, Sekretarz UNFCCC.

## Spotkanie Sekretarza Generalnego ONZ Ban Ki-Moon'a oraz Prezydenta RP z Szefami Agend ONZ w Polsce



COP 19 był również okazją do tego, by szefowie Agend i Inicjatyw ONZ mieli możliwość wspólnego spotkania z Sekretarzem Generalnym ONZ oraz Prezydentem RP, w ramach którego nastąpiła wymiana poglądów i przedstawienia krótko i długofalowych planów na działania ONZ w Polsce.



Partnerzy i instytucje wspierające Caring for Climate w Polsce: Ministerstwo Środowiska, UNEP-GRID Warszawa, Ambasad: Niemiec, Kanady, Włoch, Finlandii, Portugalii, Izby Handlowe: ICE, AHK, PPCC, SPCC, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Pracodawcy RP

Dziękujemy wszystkim firmom i instytucjom które zaangażowały się w promocję Caring for Climate w Polsce. Pozostałych zapraszamy do włączenia się do inicjatywy.